1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13   декабря   2016   года   №   4198
	Об утверждении ведомственного (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями  культуры муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в новой редакции

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», а также приказом Минфина России от 16.06.2014 № 49н         «Об утверждении Перечня видов деятельности, по которым федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, формируются базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ», с учетом изменений, внесенных приказом Минфина России от 30.09.2015 № 155н, приказом Министерства культуры Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 1197, руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в новой редакции (приложение 1).

2. Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 3446 от 15.12.2015 г. «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) автономными (бюджетными, казенными) учреждениями культуры муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликованию в средствах массовой информации.
4. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     А.Н. Соклаков

Согласовано:

Михалева И.Н.

Егорова Г.Н.

Цветкова Е.Н.

Гаврилова В.В.

Исп. Савина А.А. 8(81379)36-280

Разослано: дело-2, комитет финансов-1, ЦБ культ.-1, отдел по культуре-1, УК-4, МОУ ДО-5, СМИ-1, районная библиотека-1, поселения-13.
Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 13 декабря 2016 года № 4198

Ведомственный (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры                     муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	№ п/п
	Код вида деятельности
	Реестровый номер
	Код базовой услуги или работы
	Наименование базовой услуги или работы
	Содержание  услуги 1
	Содержание  услуги 2
	Содержание  услуги 3
	Условия (формы) оказания
услуги 1
	Условия (формы) оказания
услуги 2
	Признак отнесения к услуге или работе
	Платность услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Действует с
	Действует по
	Категория потребителей услуги (работы)
	Показатели объема
	Показатели качества
	Включена в Федеральный реестр государственных услуг, реестры госудреестры муниципаль-ных услуг в соответствии                   с 210 ФЗ
	Включена в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный                 в 210 ФЗ
	Реквизиты НПА

	1
	07
	07007100000000000006103
	07.007.1
	Организация показа спектаклей

	Работа
	Бесплатно
	92.34
	19.04.2016
	31.12.2099
	в интересах общества

	количество работ
	Нет
	Нет
	О государствен-ной поддержке театрального искусства в Российской Федерации

	2
	07
	07008100000000000005104
	07.008.1
	Организация показа концертов и концертных программ

	Работа
	Бесплатно
	92.31
	19.04.2016
	31.12.2099
	в интересах общества

	количество работ
	Нет
	Нет
	«Об утверждении Положения об основах хозяйствен-ной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства» Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	3
	07
	07061100200000000007103
	07.061.1
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Творческие фестивали  выставки, конкурсы, смотры

	Работа
	Бесплатно
	92.31, 92.52, 92.51
	27.10.2016
	31.12.2099
	физичес-кие лица юридиче-ские лица

	количество участников мероприятий количество проведенных мероприятий количество проведенных мероприятий количество проведенных мероприятий
	Нет
	Нет
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	4
	07
	07061100300000000006103
	07.061.1
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Методические
 (семинары, конференции)

	Услуга
	Бесплатно
	92.31, 92.52, 92.51
	27.10.2016
	31.12.2099
	юридиче-ские лица физичес-кие лица

	количество мероприятий количество участников мероприятий количество проведенных мероприятий количество проведенных мероприятий
	Нет
	Нет
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре             Основы законодательства Российской Федерации о культуре действует с 1992-11-17

	5
	07
	07061100100000000008103
	07.061.1
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Культурно-массовых
(иные зрелищные мероприятия)

	Работа
	Бесплатно
	92.31, 92.52, 92.51
	27.10.2016
	31.12.2099
	юридиче-ские лица физичес-кие лица

	количество мероприятий количество участников мероприятий количество проведенных мероприятий количество проведенных мероприятий
	Нет
	Нет
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре             Основы законодательства Российской Федерации о культуре  действует с1992-11-17

	6
	07
	07022000000000001008103
	07.022.0
	Показ кинофильмов

	Места показа кино
	На закрытой площадке
	Услуга
	Бесплатно
	92.13 92.1
	25.11.2015
	31.12.2099
	физичес-кие лица

	число зрителей
	Нет
	Нет
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	7
	07
	07025100000000000004103
	07.025.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	По форме оказания услуг/работ

	Работа
	Бесплатно
	92.51 92.52 92.72 92.33 92.53
	25.12.2015
	31.12.2099
	в интересах общества

	количество клубных формирова-ний число участников
	Нет
	Нет
	Основы законодательства Российской Федерации о культуре

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова